Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Сказка» общеобразовательного вида» г.Нурлат РТ
Протокол №1
заседания Педагогического совета (Установочного)
«Основные направления дошкольного учреждения

в новом учебном году»
27.08.2021 г.

Председатель: Кульметьева  Н. Ф.

Секретарь: Тишкина Н. А.

Всего членов педсовета:

            присутствовало – 27чел.

            отсутствовало – 1чел. (Донская О.Ю.- по семейным обстоятельствам)

Повестка дня:
1. Анализ работы за летне-оздоровительный период.

2. Анализ заболеваемости детей за летне-оздоровительный период – Николаева Т.В.
3. Утверждение годового плана работы МАДОУ, учебного плана, расписанием ООД на 2021-2022уч.год, режима дня, групповых планов.
4. Организация дополнительно-образовательных услуг в ДОУ.

5. Комплектование групп и расстановка кадров по группам.

6. Утверждение перевода детей в следующие группы.

7. Аттестация педагогических работников.
8. Утверждение рабочей программы воспитания.

9. Создание творческих групп по направлению ФГОС ДО.

10. Обсуждение и принятие решения.
Ход педсовета:
1. Торжественно открыла педагогический совет Н. Ф. Кульметьева– старший воспитатель, она объявила, что ее назначили временно исполняющей обязанности заведующего и познакомила с повесткой дня.

Предложила выбрать секретаря и председателя педсовета. Коллектив предложил оставить секретарем Тишкину Н.А., председателем педсовета - Кульметьеву Н.Ф.                                                          Решением коллектива было принято оставить секретарем Тишкину Н.А., председателем Кульметьеву Н.Ф.
Также, она проанализировала работу воспитателей за летне-оздоровительный период по разным направлениям: закаливания природными факторами, планирование и проведение подвижных игр на воздухе, игры с водой, экспериментальной деятельности. В ходе выступления дала удовлетворительную оценку работе педагогического коллектива за летне-оздоровительный период.

2. Далее было представлено слово медсестре- Николаевой Т.В. Она выступила с анализом заболеваемости детей за летне-оздоровительный период. Отметила, что летний период очень важен как закаливающий природный фактор. За счет увеличения закаливающих мероприятий в этот период можно повысить посещаемость детей. Таким образом, постановили – активно осуществлять работу по охране жизни и здоровья детей.
3. По третьему вопросу, выступила Кульметьева Н.Ф. – она ознакомила с задачами на новый учебный год. Результаты работы педколлектива по предыдущему году хорошие, надо стараться и впредь держать марку детского сада. Председатель педсовета предложила: утвердить годовой план работы МАДОУ, учебный план, расписание ООД на 2021-2022уч.год, режим дня, групповые планы.
4. Далее Н.Ф.Кульметьева, ознакомила присутствующих с организацией дополнительных платных услуг в новом уч.году. С 1октября 2021года будут функционировать такие кружки как:  «Говоруша»- логопед Данилова Н.В.,  «Я сам рассказываю сказки» -руководитель Гайнутдинова Г.М., «Маленькие фантазеры»- Квашнина В.С., «Оздоровительная гимнастика» - Васильева И.С., «Волшебная фольга»- Никонорова С.В., «Заниматика»- Герасимова Е.А., «Мир конструирования- Хамидова Г.З., «Поиграйка» - Мандрейкина С.Ф., «Волшебная радуга» -Гатина Г.Ф., «АБВГДйка» - Валиуллина Х.Г., «Волшебное тесто» - Сергеева Г.А., «По дороге к азбуке» - Хаметова Ф.В., «Веселая клякса»- Донскова О.Ю.                                                                                                        Общим коллективом было решено организовать работу по дополнительным образовательным услугам в ДОУ
5. Следующий вопрос озвучила Кульметьеву Н.Ф.  Она познакомила с количеством детей в каждой группе, кто будет работать в этих группах. Так же ознакомила с присутствующих с расстановкой кадров по группам на 2021-2022уч.год
6. Далее, Кульметьева Н.Ф. выставила на утверждение вопрос о переводе детей в следующие группы. Отметила, что в наш сад поступило еще 67 новых детей. Сейчас работает: две– первые младшие группы, три– вторые младшие группы, три- средние, две– старшие группы, три – подготовительные.                                                                        Постановили утвердить список детей.                                                                                           Принято единогласно.
7. По следующему вопросу выступила Н.Ф. Кульметьева- ст.воспитатель, она ознакомила педагогов с аттестацией пед.работников, огласила список педагогов аттестующихся в этом году. Порекомендовала проверить свои сайты, публиковать материал и разработки. Все это необходимо для аттестации.
8. Слушали Н.Ф.Кульметьеву, о необходимости разработки программы воспитания.                                                                                                  Было принято утвердить «Программу воспитания»
9. Также Н.Ф. Кульметьева, предложила в начале сентября создать творческие группы по направлению ФГОС ДО. Предложила выбрать комиссию по ПДД, в составе которой входят: Левакова О.А., Синдрякова О.В., Никонорова С.В., Тишкина Н.А.  В состав комиссии по проекту «Творческая аллея» включить: Никитину Н.П., Мандрейкину С.Ф., Донскову О.Ю., Сафиуллову Ф.М. Было принято утвердить рабочие группы.

Решение педагогического совета
1. Признать проведенную летне-оздоровительную работу удовлетворительной.
2. Утвердить на 2021-2022уч.год:
- годовой план работы, учебный план, расписание ООД, режим дня, групповые планы.
3. Утвердить список платных дополнительных образовательных услуг на 2021-2022год.

4. Утвердить комплектование групп и расстановка кадров.
5. Утвердить перевод детей в следующие группы.
6. Принять к сведению пед.работников регламент по проведению аттестации.
7. Утвердить «Программу воспитания».

8. Утвердить творческие группы.

Председатель                                                                               Кульметьева Н.Ф.

Секретарь                                                                                    Тишкина Н.А.